

## شلیک موفقیت آمیز 2 موشک جدید در رزمایش ولایت 90

ایران در سومین روز از مرحله قدرت رزمایش ولایت 90، موشک‌های کروز قادر و نصر را با موفقیت علیه هدف از پیش تعیین شده شلیک کرد.



عملیات مقابله با دزدان دریایی با حضور ناظران خارجی در این رزمایش انجام می‌شود. شلیک موفقیت آمیز 2 موشک جدید در رزمایش ولایت 90 ایران در سومین روز از مرحله قدرت رزمایش ولایت 90، موشک‌های کروز قادر و نصر را با موفقیت علیه هدف از پیش تعیین شده شلیک کرد.

سامانه فوق‌پیشرفته خوداتکای قادر، موشکی است که در بخش رادار، ماهواره، میزان دقت در انهدام اهداف و میزان برد و مسافت و نیز مکانیزم‌های هوشمند ضدرهگیری و اختلال در مسیر در مقایسه با نسل قبل از خود ارتقا یافته است. موشک قادر، جدیدترین موشک ساحل به دریاست که توسط وزارت دفاع به تولید انبوه رسیده و در اختیار نیروی دریایی ارتش و سپاه قرار گرفته است. این موشک با برد حدود 200 کیلومتر و قابلیت آماده‌سازی و واکنش سریع می‌تواند اهداف دریایی از جمله ناوچه‌ها و ناوهای جنگی و اهداف ساحلی دشمن را منهدم کند.

پرواز در ارتفاع پایین و قابلیت تخریب بالا از دیگر ویژگی‌های موشک قادر است. موشک نصر نیز که از نوع موشک کروز است و توانایی انهدام شناورهای 3000 تنی را دارد، روز گذشته شلیک موفقیت آمیزی داشت. این موشک در کلاس موشک‌های کوتاه‌برد است. به گزارش خبرگزاری‌ها، موشک سطح به سطح نور نیز از یگان شناور دیروز مورد شلیک آزمایشی موفق قرار گرفت. رزمایش بزرگ دریایی ولایت 90 در محدوده آب‌های جنوب شرق کشور از تنگه هرمز تا شمال اقیانوس هند از شنبه هفته گذشته (سوم دی) در حال برگزاری است و امروز روز پایانی آن خواهد بود.

سامانه فوق‌پیشرفته نور نسبت به نسل قبلی خود در بخش سیستم‌های ضد راداری، تعقیب هدف، هدایت و کنترل و ضدجنگال ارتقایافته و براحتی پس از یافتن هدف موردنظر می‌تواند آن را رهگیری کند و مورد اصابت قرار دهد. به گفته دریادار دوم محمود موسوی، سخنگوی رزمایش نیروی دریایی ارتش، همه این موشک‌ها توسط متخصصان ایرانی ساخته شده‌اند. وی اعلام کرد: عملیات مقابله با دزدان دریایی با حضور برخی ناظران خارجی توسط دریادلان این نیرو در منطقه عملیاتی عمومی رزمایش ولایت 90 انجام می‌شود.

امیر موسوی افزود: برخی ناظران از سوی کشورهای دوست و هم‌پیمان به ایران سفر کرده‌اند و از نزدیک با روند فعالیت دریادلان نیروی دریایی ارتش آشنا می‌شوند.

وی تصریح کرد: دیروز در حضور ناظران خارجی در رزمایش ولایت 90، عملیات تجسس و نجات و هلی‌برن در منطقه عمومی رزمایش به اجرا درآمد. رزمایش ولایت 90 نیروی دریایی ارتش از جمله رزمایش‌های نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران است که در طول برگزاری آن، همواره مورد توجه رسانه‌های خارجی و همچنین نیروهای فرماندهی در منطقه بوده است. در ادامه این رزمایش، قرار است صبح امروز و در آخرین روز از رزمایش مذکور، کلیه یگان‌های شرکت‌کننده اعم از ناوشکن‌ها، ناوهای موشک‌انداز، ناوچه، انواع زیرسطحی‌ها و یگان‌های پروازی اقدام به برگزاری رژه کنند.